
 

КНЯГІНІНСКІ 
сельскі Савет дэпутатаў 

Мядзельскага раёна Мiнскай вобласці 

 

 КНЯГИНИНСКИЙ  
сельский Совет депутатов 

Мядельского района Минской области 

   

   

 
 

  
 

   

ского района Минской области 

 

РАШЭННЕ  РЕШЕНИЕ 

 29 декабря 2025 г.  № 25   

                       аг. Княгінін                          аг. Княгинин 

О сельском бюджете на 
2026 год 

На основании пункта 3 статьи 100 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь, подпункта 1.2 пункта 1 статьи 17 Закона Республики Беларусь 

от 4 января 2010 года № 108-З «О местном управлении и самоуправлении 

в Республике Беларусь»  

Княгининский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить сельский бюджет на 2026 год по расходам в сумме       

313 580,00 белорусских рублей (далее – рубль) исходя из прогнозируемого 

объема доходов в сумме 313 580,00 рублей. 

2. Передать в 2026 году иные межбюджетные трансферты из 

нижестоящего бюджета вышестоящему в сумме 1 000,00 рублей. 

3. Установить на 2026 год: 

доходы сельского бюджета в сумме 313 580,00 рублей согласно 

приложению 1; 

расходы сельского бюджета в сумме 313 580,00 рублей по 

функциональной классификации расходов бюджета по разделам, 

подразделам и видам расходов согласно приложению 2; 

распределение бюджетных назначений по распорядителям 

бюджетных средств в соответствии с ведомственной классификацией 

расходов сельского бюджета и функциональной классификацией расходов 

бюджета по разделам приложению 3. 

4. Установить размер оборотной кассовой наличности по сельскому 

бюджету на 1 января 2027 г. в сумме 1 500,00 рублей.  

5. Установить на конец 2026 года максимальный размер дефицита 

сельского бюджета в сумме 0 (ноль) рублей. 

6. В 2026 году создать в расходной части сельского бюджета 

резервный фонд сельского исполнительного комитета, определяемый в 

соответствии с пунктом 4 статьи 42 Бюджетного кодекса Республики 

Беларусь, и установить его в размере 1 700,00 рублей. 

7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2026 г. 
 

Председатель О.С.Галко 



  Приложение 1 
к решению  
Княгининского сельского 
Совета депутатов 
29.12.2025 № 25 
 

Доходы сельского бюджета 

Наименование доходов Сумма, рублей 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 219 533,00 

Налоги на доходы и прибыль 198 083,00 

Подоходный налог с физических лиц 198 083,00 

Налоги на собственность 19 800,00 

Земельный налог 5 700,00 

Налог на недвижимость 14 100,00 

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 

налоговые доходы 

 

1 650,00 

Государственная пошлина 1 650,00 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 700,00 

Доходы от осуществления приносящей доходы 

деятельности 

1 700,00 

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 450,00 

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 0,00 

Компенсации расходов государства 0,00 

Доходы от имущества, конфискованного и иным 

способом обращенного в доход государства 

250,00 

Доходы от продажи земельных участков в частную 

собственность гражданам, не государственным 

юридическим лицам, собственность иностранным 

государствам, международным организациям 

 

1 000,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ                                                                                92 347,00 

Дотации                                                                                                       92 347,00 

ВСЕГО доходов                                                                                            313 580,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  Приложение 2 
к решению  
Княгининского сельского 
Совета депутатов 
29.12.2025 № 25 

Расходы сельского бюджета по 
функциональной 
классификации расходов 
бюджета по разделам, 
подразделам и видам расходов 

Наименование расходов 

Объем 

финансирования, 

рублей 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 220 580,00 

Государственные органы общего назначения 200 680,00 

Органы местного управления и самоуправления 200 680,00 

Резервные фонды 1 700,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 1 700,00 

Другая общегосударственная деятельность 18 200,00 

Иные общегосударственные вопросы 18 200,00 

Межбюджетные трансферты 1 000,00 

Трансферты бюджетам других уровней 1 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 3 000,00 

Другая деятельность в области национальной экономики 3 000,00 

Имущественные отношения, картография и геодезия 3 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 89 000,00 

Благоустройство населенных пунктов 89 000,00 

ВСЕГО расходов 313 580,00 

 



 

 Приложение 3 
к решению  
Княгининского 
сельского Совета 
депутатов 
29.12.2025 № 25 

Распределение бюджетных назначений по 
распорядителям бюджетных средств в 
соответствии с ведомственной 
классификацией расходов сельского бюджета 
и функциональной классификацией расходов 
бюджета  

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Объем 

финансирован

ия, рублей 

Сельский бюджет      313 580,00 

Княгининский сельский исполнительный 

комитет 010 00 00 00 313 580,00 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 220 580,00 

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 200 680,00 

Органы местного управления и 

самоуправления 010 01 01 04 200 680,00 

Резервные фонды 010 01 09 00 1 700,00 

Резервные фонды местных исполнительных 

и распорядительных органов 010 01 09 04 1 700,00 

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 18 200,00 

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 18 200,00 

Межбюджетные трансферты 010 01 11 00 1 000,00 

Трансферты бюджетам других уровней 010 01 11 01 1 000,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 3 000,00 

Другая деятельность в области 

национальной экономики 010 04 10 00 3 000,00 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 010 04 10 02 3 000,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 

УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 

СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 89 000,00 

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 89 000,00 



 

 


